
 

 

 ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    XÃ HOẰNG CÁT                                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

    Số:        /KH-UBND                          Hoằng Cát, ngày       tháng  01   năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, thể thao 

“mừng Đảng - mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025” 

 

Thực hiện Kế hoạch số 217/KH-UBND ngày 23/12/2024 của UBND huyện 

Hoằng Hóa về việc Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, thể 

thao “mừng Đảng - mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025”.  

UBND xã xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động VHTT – TDTT mừng 

Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 với các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

- Nhằm ôn lại truyền thống vẻ vang 95 năm xây dựng và phát triển của Đảng 

Cộng sản Việt Nam; góp phần tuyên truyền, giáo dục truyền thống lịch sử dân tộc, bồi 

dưỡng và phát huy tinh thần yêu nước, chủ nghĩa anh hùng cách mạng, ý chí tự lực tự 

cường dân tộc; khơi dậy niềm tự hào và củng cố niềm tin cho mọi tầng lớp Nhân dân 

vào sự lãnh đạo của Đảng trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, nhất là trong 

công cuộc đổi mới đất nước, phát triển và hội nhập.  

- Thông qua các hoạt động văn hoá nhằm cổ vũ, động viên các cấp, các ngành, 

doanh nghiệp và Nhân dân vượt qua khó khăn, thách thức, chung sức, đồng lòng, phát 

triển kinh tế - xã hội. Tạo không khí vui tươi, phấn khởi chào đón Tết Nguyên Ất Tỵ năm 

2025; cổ vũ động viên toàn Đảng bộ, Chính quyền và Nhân dân Hoằng Cát tiếp tục phấn 

đấu hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội của xã năm 

2025. 

2. Yêu cầu  

- Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 có sức lan 

tỏa sâu rộng, gắn với nội dung tuyên truyền về tăng cường công tác đảm bảo an ninh 

trật tự, an toàn giao thông; an toàn vệ sinh thực phẩm, phòng chống buôn bán, vận 

chuyển, tàng trữ, sử dụng trái phép các loại pháo nổ; vận động nhân dân thực hiện 

đón Tết với tinh thần vui tươi, lành mạnh, bảo đảm trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, 

an toàn.  

- Nội dung các hoạt động phải được chuẩn bị kỹ lưỡng, giàu bản sắc văn hóa 

mang đậm bản sắc truyền thống văn hóa dân tộc và phù hợp với xu thế mới, truyền 

thống kết hợp yếu tố văn minh, hiện đại; góp phần tuyên truyền, quảng bá tốt các 

tiềm năng, thế mạnh của huyện. 

II. NỘI DUNG 

1. Công tác tuyên truyền 
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  1.1. Thời gian: từ ngày 14/01/2025 đến hết ngày 12/02/2025 (từ ngày 15 

tháng Chạp năm Giáp Thìn đến ngày 15 tháng Giêng năm Ất Tỵ).  

1.2. Nội dung tuyên truyền  

- Tuyên truyền cổ động trực quan trên hệ thống panô, băng rôn, cờ, khẩu hiệu, 

cổng chào, trên hệ thống truyền thanh từ xã đến thôn...  

+ Tuyên truyền kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 - 03/02/2025) gắn với mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025, mừng đất nước đổi 

mới. Tuyên truyền về những thành tựu phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội của xã, 

huyện trong thời kỳ đổi mới, hội nhập quốc tế; tuyên truyền về các giải pháp bảo đảm 

an sinh xã hội, hỗ trợ doanh nghiệp phục hồi sản xuất kinh doanh; các phong trào thi 

đua yêu nước; các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến.  

+ Tuyên truyền về đảm bảo an toàn giao thông; phòng chống sản xuất, vận 

chuyển, buôn bán, tàng trữ và sử dụng trái phép các loại pháo nổ, an toàn vệ sinh 

thực phẩm trong dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025; các hoạt 

động “đền ơn đáp nghĩa”; thăm hỏi động viên cán bộ, chiến sỹ, người lao động đang 

làm nhiệm vụ trong dịp Tết, những người có hoàn cảnh khó khăn.  

+ Thông tin kịp thời về những vụ việc điển hình, nổi cộm mà các lực lượng 

chức năng đã phát hiện, kiểm tra, xử lý trên địa bàn xã để cảnh báo, răn đe; đồng thời 

tuyên truyền, vận động quần chúng Nhân dân, cộng đồng doanh nghiệp tích cực 

tham gia cung cấp thông tin liên quan đến phòng, chống buôn lậu, gian lận thương 

mại và hàng giả, hàng không đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm đến các lực lượng 

chức năng của huyện, không tiếp tay cho đối tượng vi phạm pháp luật. 

+ Tăng cường tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về an toàn giao 

thông, công tác đảm bảo trật tự An toàn giao thông trước, trong và sau Tết Nguyên 

Đán và Lễ hội Xuân năm 2025, nhằm nâng cao ý thức pháp luật khi tham gia giao 

thông của người dân, hạn chế tối đa tai nạn giao thông có thể xảy ra trong dịp tăng 

cao mật độ người và phương tiện đi lại. 

+ Thông tin, tuyên truyền về truyền thống đại đoàn kết, tinh thần "tương thân, 

tương ái" của dân tộc, thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội, chăm lo đời sống 

vật chất và tinh thần của nhân dân dịp Tết đến, Xuân về thông qua việc phản ánh kịp 

thời các hoạt động của cấp ủy, chính quyền các cấp và các ngành đi thăm hỏi, chúc 

Tết thương binh, bệnh binh, gia đình liệt sĩ, gia đình có công với nước, cán bộ lão 

thành cách mạng, các đơn vị lực lượng vũ trang, lực lượng làm nhiệm vụ trong những 

ngày Tết. 

+ Tích cực, chủ động đưa tin, bài tuyên truyền về các hoạt động vui xuân, đón 

tết của nhân dân trên địa bàn xã; thông tin, tuyên truyền kịp thời các chủ trương, 

chính sách của Đảng, Nhà nước, sự điều hành của cấp ủy, chính quyền; tuyên truyền 

cổ vũ, động viên các điển hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt trong đội ngũ cán 

bộ, chiến sĩ lực lượng vũ trang và các tầng lớp nhân dân.  

+ Lồng ghép tuyên truyền về thực hiện các nhiệm vụ, mục tiêu phát triển kinh tế, 

văn hóa, xã hội của xã năm 2025 và thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp. 
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+ Tổ chức trang trí, chỉnh trang, khẩu hiệu trên các tuyến đường chính, khu 

vực trung tâm xã; tổ chức tuyên truyền điểm trên tuyến đường trong xã. 

+ Tổ chức trang trí cổng chào, treo cờ, trang trí ở các đường làng ngõ xóm..., 

vận động Nhân dân treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại các hộ gia đình và thực hiện tổng vệ 

sinh, tạo cảnh quan môi trường sạch, đẹp; tổ chức các hoạt động vui chơi, giải trí.  

+ Kiểm tra, tháo dỡ các panô, băng rôn,... đã cũ, rách nát gây mất mỹ quan, 

phản cảm và ảnh hưởng đến môi trường sinh hoạt văn hóa của Nhân dân trên địa bàn 

toàn xã. 

  - Thời gian: Hoàn thành trước ngày 20/01/2025 (từ ngày 21 tháng Chạp 

năm Giáp Thìn).  

1.3. Hình thức tuyên truyền 

- Tổ chức tuyên truyền cổ động trực quan trên hệ thống pano, băng rôn, cờ, 

khẩu hiệu, cổng chào, trên hệ thống truyền thanh từ xã đến thôn... lồng ghép tuyên 

truyền trong các thiết chế văn hóa cơ sở, các hoạt động giao lưu văn nghệ, thể thao 

chào mừng Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025; tuyên truyền, quảng bá trên cổng/trang 

thông tin điện tử, mạng xã hội.  

- Treo băng rôn khẩu hiệu trang trí tuyên truyền tại trụ sở cơ quan, đơn vị, các 

thôn, hộ gia đình.  

- Thực hiện rà soát tháo dỡ, thay mới các cờ, băng rôn, panô khẩu hiệu đã cũ 

hỏng; tăng cường trang trí hoa, cây cảnh, vệ sinh môi trường nhằm tạo không gian 

vui tươi, trang trọng, sạch đẹp mừng Đảng, mừng Xuân trên địa bàn toàn xã. 

1.4. Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền 

- MỪNG ĐẤT NƯỚC ĐỔI MỚI- MỪNG ĐẢNG QUANG VINH- MỪNG 

XUÂN ẤT TỴ 2025! 

- ĐẢNG BỘ, CHÍNH QUYỀN VÀ NHÂN DÂN XÃ HOẰNG CÁT RA SỨC THI 

ĐUA THỰC HIỆN THẮNG LỢI NHIỆM VỤ PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI 

NĂM 2025! 

- NHIỆT LIỆT CHÀO MỪNG 95 NGÀY THÀNH LẬP ĐẢNG CỘNG SẢN 

VIỆT NAM (03/02/1930 – 03/02/2025)! 

- ĐẨY MẠNH CÁC PHONG TRÀO THI ĐUA YÊU NƯỚC LẬP THÀNH 

TÍCH CHÀO MỪNG ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU ĐẢNG BỘ XÃ HOẰNG CÁT LẦN THỨ 

XXIX, NHIỆM KỲ 2025-2030! 

- TOÀN DÂN VUI TẾT ĐÓN XUÂN AN TOÀN, ĐOÀN KẾT VÀ TIẾT KIỆM! 

- NGHIÊM CẤM CÁC HÀNH VI SẢN XUẤT, MUA BÁN, VẬN CHUYỂN, 

TÀNG TRỮ VÀ SỬ DỤNG CÁC LOẠI PHÁO TRÁI PHÉP! 

- ĐẢM BẢO AN TOÀN THỰC PHẨM DỊP TẾT, MÙA LỄ HỘI LÀ TRÁCH 

NHIỆM CỦA TOÀN DÂN! 

- KHÔNG LẠM DỤNG RƯỢI, BIA ĐỂ TẾT ẤT TỴ TRỌN NIỀM VUI 

2. Các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ 
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2.1. Tuyên truyền sâu rộng các văn bản chỉ đạo của các cấp, quán triệt chủ 

trương của huyện, xã tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 

2025 trên hệ thống truyền thanh từ xã đến thôn. 

Tổ chức chỉnh trang công sở, tổng dọn vệ sinh môi trường, đường làng, ngõ 

xóm, cơ quan, đơn vị, các di tích trên địa bàn; băng rôn, khẩu hiệu tại công sở xã, các 

thôn, cơ quan, đơn vị, phát động nhân dân treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc; các di tích lịch 

sử văn hóa, di tích cách mạng treo cờ Tổ quốc và cờ Hội (Lưu ý: Cờ Tổ quốc treo 

cao hơn cờ Hội). 

2.2. Tổ chức tốt các hoạt động giao lưu văn nghệ quần chúng, sinh hoạt câu lạc 

bộ, hái hoa xuân, các trò chơi, trò diễn dân gian, thi đấu các môn thể thao, phát huy các 

môn thể thao truyền thống, nghiêm cấm lợi dụng di tích để hoạt động mê tín dị đoan. 

2.3. Tổ chức gặp gỡ chúc Tết cán bộ và nhân dân địa phương, con em xa quê 

về ăn Tết đón Xuân, chúc tết tại các cơ quan đơn vị. Tổ chức thăm hỏi động viên, 

tặng quà các gia đình chính sách, thương binh, bệnh binh, gia đình liệt sỹ, người có 

công với nước, gia đình già cả neo đơn không nơi nương tựa, trẻ em tàn tật, mồ côi, 

ủng hộ giúp đỡ người nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn. 

2.4. Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo đảm bảo an toàn giao thông và có 

kế hoạch biện pháp ngăn chặn các tệ nạn xã hội như: mê tín dị đoan, cờ bạc, lô đề, 

nghiện hút ma túy, rượu chè... 

Nghiêm cấm tàng trữ lưu hành chất nổ, chất cháy, các loại pháo không được 

cấp phép, đốt thả đèn trời. Tăng cường kiểm tra các hoạt động văn hóa trên địa bàn, 

kịp thời ngăn chặn các biểu hiện lệch lạc, hoạt động trái với quy định của pháp luật, 

trái với thuần phong mỹ tục của dân tộc, địa phương. Đảm bảo cho nhân dân vui Tết, 

đón Xuân vui tươi, lành mạnh, an toàn và tiết kiệm. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
1. Trên cơ sở kế hoạch của UBND xã, các ông (bà) thủ trưởng các đơn vị, 

Trưởng thôn xây dựng kế hoạch cụ thể, phù hợp với tình hình thực tế của thôn, tổ 

chức thực hiện tốt các hoạt động văn hoá văn nghệ, thể thao trong dịp tết Ất Tỵ năm 

2025; báo cáo kết quả thực hiện bằng văn bản về UBND xã (qua Công chức Văn hóa 

– xã hội vào ngày mùng 08 tháng giêng năm Ất Tỵ - tức ngày 05/02/2025). 

2. Giao Công an xã, các ngành có liên quan kiểm tra và xử lý nghiêm các tổ 

chức, cá nhân treo cờ dây qua đường, vi nhép và gián tờ quảng cáo tại các cột điện, 

biển báo giao thông, tường nhà, tường rào,… Những vi nhép, băng zôn, tờ quảng 

cáo, số điện thoại in trên cột điện, biển báo giao thông, tường,… cho tháo dỡ, sạch, 

đẹp đảm bảo mỹ quan (hoàn thành trước ngày 25/01/2025 là ngày 26 tháng Chạp 

năm Giáp Thìn).   

3. Đề nghị MTTQ, các đoàn thể chính trị xã hội vận động tuyên truyền đến 

mọi cán bộ, hội viên, đoàn viên thực hiện tốt kế hoạch này. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, thể 

thao “mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025”, đề nghị các ông (bà) công chức 
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chuyên môn liên quan, Trưởng thôn, Hiệu trưởng 03 nhà trường; Trưởng trạm y tế, 

các bộ phận chuyên môn, trưởng các đoàn thể có liên quan triển khai thực hiện./. 

      
Nơi nhận: 

- UBND huyện-phòng VH&TT huyện H.hóa (b/c); 

- ĐU-HĐND xã (b/c); 

- Trưởng thôn (T/h); 

- Hiệu trưởng 3 trường - trạm y tế (T/h); 

- Ban QLDT Chùa Cát Lâm, Nhà thờ tiến sĩ Đặng 

Quốc Đỉnh (T/h); 

- Lưu VT, VHXH. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn An  
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